Nº 239, terça-feira, 10 de dezembro de 2013 133ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013121000133

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST no- 504.353/2013-2. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Felicity Clínica de Psicologia Lt-
da. CONTRATO: CRM-056/2013. OBJETO: credenciamento para
prestação de serviços ao Programa de Assistência à Saúde - TST-
SAÚDE. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme ar-
tigo 25, caput, da Lei no- 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados da
assinatura do contrato, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei no-

8.666/93. ASSINATURA: 06/12/2013. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Doris Kátia Guimarães de Oliveira, Representante Legal.

Nº 239, terça-feira, 10 de dezembro de 2013134 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013121000134

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo 503.709/2013-7. CONVENENTES: Tribunal Superior do
Trabalho e Caixa Econômica Federal. ESPÉCIE: segundo termo adi-
tivo ao convênio CVN-009/2010, para acesso do sistema nacional de
pesquisa de custos e índices da construção civil (SINAPI/SIPCI). VI-
GÊNCIA: prorrogada pelo período de 12 (doze) meses, de 14/12/2013
até 13/12/2014. VALOR: R$ 4.000,00 por ano, relativo aos custos de
manutenção do sistema. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa
de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39,
nota de empenho 2013NE002086, de 29/10/13. ASSINATURA:
09/12/2013. Pelo TST: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da
Secretaria do Tribunal. Pela CEF: Sérgio Rodovalho Pereira, Gerente
Nacional Padronização e Normas Técnica - GEPAD.

Processo TST no- 503.637/2013-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Tecnisys Informática e Asses-
soria Ltda.-EPP. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-
144/2012-A - fornecimento de sistemas operacionais Linux, com su-
porte técnico. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
31/12/2013 até 30/12/2014, com base no art. 57, inc. IV, da Lei no-

8.666/93. ASSINATURA: 06/12/2013. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Gio-
vanni Coelho da Silva, Diretor de Gestão.

Processo 501.857/2013-5. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Confere Comércio e Serviços de Ali-
mentação e Produtos de Segurança Eletrônica Ltda. ESPÉCIE: quarto
termo aditivo ao contrato PE-011/2012 - prestação de serviços de
prevenção e combate a incêndio nas dependências do TST. ALTE-
RAÇÃO: altera-se a cláusula primeira do 3o- termo aditivo para es-
clarecer a redação do acréscimo do objeto em relação aos percentuais
aplicados. ASSINATURA: 9/12/2013. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Maurício Pereira Duarte, Procurador.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST no- 504.677/2013-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Lavanderia Padrão Ltda. EPP.
ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-109/2012 - pres-
tação de serviços de lavagem de roupas. ALTERAÇÃO: com base no
art. 65, inciso I, alínea "b"e § 1o- , da Lei no- 8.666/93, o objeto fica
acrescido em 20%, correspondentes ao valor de R$ 3.797,80, pas-
sando o valor total para R$ 22.786,80. ASSINATURA: 5/12/2013.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Adminis-
tração. Pela Contratada: Maria de Lourdes Moura Souza, Sócia-Ge-
rente.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 89/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto no- 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico no- 089/2013, cujo objeto é a prestação de serviços
de técnicos de central de atendimento telefônico, foi adjudicado em
grupo à empresa COMUNIX TECNOLOGIA E SOLUCOES COR-
PORATIVAS LTDA - EPP pelo valor total anual de R$ 155.987,64.

(SIDEC - 09/12/2013) 080001-00001-2013NE000102

PREGÃO No- 100/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto no- 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico no- 100/2013, cujo objeto é a prestação de serviços
na área de comunicação social, foi adjudicado em grupo à empresa
PLANSUL PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA pelo valor
total anual de R$ 3.538.242,36.

(SIDEC - 09/12/2013) 080001-00001-2013NE000102

PREGÃO No- 125/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto no- 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico no- 125/2013, cujo objeto é o registro de preços para
serviços de recarga de extintor de incêndio e de realização de testes
pneumáticos das mangueiras de combate a incêndio existentes nas
dependências do Tribunal Superior do Trabalho e para futuras aqui-
sições de componentes de substituição, foi adjudicado da seguinte
forma: Grupo 1 e 2 e Item 7 à empresa DF EXTINTORES, CUR-
SOS, SISTEMA CONTRA INCENDIO, INFORMATICA E SER-
VICOS LTDA - ME pelo valor total de R$ 31.480,00; e Item 8 à
empresa FN EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS E DE SEGU-
RANCA LTDA - ME pelo valor total de R$ 11.649,50.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 09/12/2013) 080001-00001-2013NE000102

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto no- 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para futuras
aquisições eletrodomésticos, resultante do Pregão Eletrônico no-

115/2013. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se dis-
ponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un o- Qtd. Preço Unitá-
rio
R$

2 Forno de micro-ondas com aproximada-
mente 30 litros

Un 20 344,39

5 Umidificador de ar. Un 200 111 , 0 0
START UP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

Brasília, 6 de dezembro de 2013
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador